

## بین الملل

خبرگزاری فرانسه :

**یمنی ها با سعودی ها**

**از موضع قدرت سخن می گویند**

خبرگزاری فرانسه در گزارشی نوشت، نیروهای یمنی به علت دستاوردهای میدانی در مناطق شمالی یمن، در هرگونه مذاکرات آتی از موضع قدرت سخن خواهند گفت و دولت سعودی نیز مایل به پایان جنگ است.

با گذشت بیش از پنج سال از آغاز جنگ یمن، هرچند حملات هوایی و درگیری‌ها بر روی زمین ادامه دارد، اما سخن از مذاکره بیش از گذشته در جریان است.

به نوشته وبگاه مرآة الجزیره، خبرگزاری فرانسه در گزارشی، آرای تعدادی از کارشناسان را در خصوص آخرین تحولات جنگ یمن جويا شده و چنین نتیجه گرفته است که پس از گذشت بیش از پنج سال، موقعیت و جایگاه ائتلاف سعودی عقب‌گرد قابل توجهی داشته و در مقابل موضع نیروهای ارتش و کمیته‌های مردمی یمن تقویت شده و آن‌ها از موضع قدرت وارد مذاکره می‌شوند. به گفته این کارشناسان، دلیل تضعیف موقعیت عربستان سعودی به فشارهای بین‌المللی علیه ریاض برای کاهش آمار تلفات غیر نظامیان در حملات هوایی و همچنین تصمیم امارات برای کاهش تعداد نظامیان خود در یمن و از سوی دیگر اختلافات شدید داخلی در میان دولت مستعفی منصورهادی باز می‌گردد.

«ایلاتا دلوجر» پژوهشگر انستیتو «واشنگتن برای سیاست خاور نزدیک» به خبرگزاری فرانسه گفت که عربستان سعودی مایل به خروج از جنگ یمن است و همینطور آماده است تا پول زیادی برای بازسازی این کشور بپردازد اما بعید است که وارد توافقی بشود که بخواهد یمن را کاملا تسلیم طرف مقابل کند.

او افزود: «اولویت‌های عربستان سعودی به علت هزینه بالای جنگ و نبود هیچ گونه دستاوردی، تغییر کرده و در همین حال تهدید ویروس کرونا، فرصتی برای عربستان به وجود آورده است که با حفظ آبرو بتواند بدون اینکه مقابل حوثی‌ها تسلیم شود، اعلام آتش بس کند.»

«پیتر سالزبری» تحلیلگر گروه «بیجان‌های بین‌المللی» نیز گفت که هنوز توافقی برای آتش‌بس وجود ندارد که بازبرگان اصلی بر روی آن اجماع داشته باشند.

فعال رسانه‌ای هندی :

**اوضاع به سوی نسل کشی مسلمانان پیش می رود**
خبرنگار مطرح هندی در گفتگو با دویچه وله اعلام کرد: دولت دهلی نو از کرونا به عنوان ابزاری برای تضعیف مسلمانان استفاده می‌کند.

به گزارش دویچه وله، «آرونداتی روی» خبرنگار و فعال رسانه‌ای هندی اعلام کرد: دهلی نو از ویروس کرونا به عنوان ابزاری برای ایجاد اختلاف بین هندوها و مسلمانان و تضعیف مسلمانان استفاده می‌کند.

وی تصریح کرد: متأسفانه اوضاع در هند به سوی نسل کشی مسلمانان پیش می رود و این نمی تواند خبر خوبی برای کشوری باشد که مدعی دموکراسی است.

روی اظهار داشت: همزمان با بیماری کرونا چیزهایی در هند آشکار شد که ما می دانستیم ولی رسانه ها آنها را نمی گفتند، نفرت و گرسنگی از جمله این چیزها هستند.

این خبرنگار هندی اضافه کرد: اگرچه آمار رسمی بیماران کرونا در هند حدود ۱۴ هزار نفر عنوان شده است ولی تصور می شود که تعداد واقعی بیماران بسیار بیشتر از این عدد باشد.

وی گفت: اتهام زنی به مسلمانان مبنی بر منتشر کردن کرونا پس از قتل عام آنها در دهلی نو اتفاق می افتد که باعث مرگ حدود ۵۰ نفر و زخمی شدن ۴۰۰ نفر دیگر شد. روی دولت هند را به استفاده از سیاست هایی متهم کرد که آلمان نازی از آنها استفاده کرده و باعث تشدید موج ناسیونالیسم شده است.

وی افزود: یک گروه افراط گرای هندو به نام RSS مدت ها سیاست تلاش می کند تا هند را به هندو تحویل داده و اقلیت های مذهبی را از آن خارج کند.

گفتنی است طی روزهای اخیر رسانه های بزرگ هندی تلاش کرده اند تا انتشار کرونا دراین کشور را به مسلمانان و به خصوص جماعت تبلیغی نسبت دهند.

این در حالی است که پزشکان هندی معتقدند انتشار کرونا ارتباطی به جماعت تبلیغی نداشته و از خارج کشور به هند منتقل شده است.

اولین گام آلمان به سوی جهان پساکرونا ؛

**فعالیت برخی اصناف به حالت عادی بازگشت**

دولت آنگلا مرکل صدراعظم آلمان و در نخستین گام خود به سوی جهان پساکرونا، به فروشگاه‌ها و مغازه‌های کوچک اجازه داد پس از یک دوره تعطیلی با هدف جلوگیری از شیوع کرونا، به فعالیت عادی بازگردند.

به گزارش شبکه خبری بلومبرگ، این تعطیل طولانی مدت، خرده فروشان آلمانی را از فروش ۳۰ میلیارد یورو (۳۳ میلیارد دلار) محروم کرده و فروشندگان بسیاری را به لبه ورشکستی کشانده است.

«فیلیپ فرس» یکی از مغازه دارانی که می‌گوید برای گشودن درب مغازه‌اش در جنوب آلمان لحظه شماری می‌کند.

وی یکی از مغازه دارانی است که در جریان قرنطینه یک ماهه در آلمان، کسب و کارشان را تعطیل کردند.

آلمان جزو اولین کشورها در اروپاست که گام‌های محتاطانه‌ای را به سوی وضعیت عادی برداشت و این درحالی است که کرونا کارخانه‌ها، رستوران‌ها و فروشگاه‌های سراسر اروپا را از مادربید گرفته تا پراگ، تعطیل کرده است.
مرکل به دلیل نشان دادن واکنش مناسب به بحران کرونا، مورد تحریف و تمجید قرار گرفته است.
دولت وی پس از اتخاذ تمهیداتی در زمینه فاصله گذاری اجتماعی بلافاصله با اختصاص بیش از یک تریلیون یورو کمک به شرکت‌ها و کارگران موافقت کرد تا از بازنشستگی شرکت‌ها و بیکاری کارگران جلوگیری کند.

روابط عمومی نیروی دریایی سپاه در اطلاعیه‌ای با جلی و هالیوودی خواندن روایت تروریست های آمریکایی از ماجرای ۱۵ آوریل در خلیج فارس، تاکید کرد : مستندات خلاف ادعای آمریکایی ها است و هرگونه خضای محاسباتی را قاطعانه پاسخ می‌دهیم.

متن اطلاعیه نیروی دریایی سپاه به این شرح است:

بسم … الرحمن الرحیم

در هفته های اخیر شاهد تکرار رفتارهای غیر حرفه ای نیروی دریایی تروریست امریکا در خلیج فارس بوده ایم که امنیت و آرامش این منطقه را تهدید و با مخاطرات جدیدی مواجه ساخته است؛ از جمله این اقدامات سد راه کردن کشتی شهید سیاوشی در بازگشت از یک ماموریت در جنوب شرقی جزیره فارسی بود که در ساعت ۲۳ مورخ ۱۸ فروردین ۹۹ پدید آمد که بر اساس اطلاعات جعبه سیاه شناور، کشتی جنگی تروریست های آمریکایی با انجام رفتارهای پرخطر و بی توجهی به اخطار های اولیه با مشاهده هشدارهای نیروهای خودی، سرانجام مجبور به کنار کشیدن خود از مسیر حرکت شناور نیروی دریایی سپاه شد.

در ساعت ۶ صبح مورخ ۱۹ فروردین ۹۹ نیز در منطقه روبروی عسلویه و حدود ۳۰ مایلی سکوهای ایران، مجددا ناو تروریست های

روابط عمومی نیروی دریایی سپاه :

# روایت آمریکایی ها از اتفاقات اخیر هالیوودی بود



امریکایی با شماره بدنه CG ۷۲ با حرکتی خطرناک راه شناور شهید سیاوشی که در حال گشت زنی در منطقه بود را بدون توجه به اخطارهای شناور خودی، برای مدتی سد و سرانجام این شناور با اقدامی حرفه‌ای و هوشمندانه و کنار زدن ناو آمریکایی موفق به ادامه مسیر خود شد.

بر این اساس نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی برای پیشگیری از ادامه رفتارهای غیرقانونی، غیر حرفه ای، خطرناک و حتی ماجراجویانه تروریست های آمریکایی

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس :

## گرانی اجناس در ماه رمضان عادی شده است

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس می‌گوید علیرغم اینکه کشورهای اسلامی در ماه مبارک رمضان قیمت‌ها را تعدیل می‌کنند، در ایران گرانی کالاها در این دوران به امر عادی تبدیل شده است.
رامین نورقلی‌پور عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس در گفت‌وگو با خبرنگار خبرگزاری خانه ملت با اشاره به ضرورت تنظیم بازار در آستانه فرارسیدن ماه مبارک رمضان، گفت: کنترل قیمت کالا‌های اساسی در ایران در ماه مبارک رمضان، باید همانند سایر کشورهای اسلامی جدی گرفته شود و تمامی دستگاه‌های اجرایی توان خود را برای ساماندهی بازار به کار برند.

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس :

## دولت از جیب خالی مردم در آمدزایی نکند

مشکلات کشور قوای سه‌گانه باید با هم همکاری و تعامل مناسبی داشته باشند البته اختلاف سلیقه امری طبیعی است و منظور این نیست که دولت هر چه گفت مجلس تایید کند بلکه باید همسو با هم حرکت کنند و جداگانه عمل نکنند.

وی ادامه داد: این دولت تا زمانی که رای مردم و تنفیذ مقام معظم رهبری را دارد دولت جمهوری اسلامی و مجلس هم تا زمانی که رای مردم و تاییده شورای نگهبان را دارد مجلس شورای اسلامی و قوه قضائیه و تمامی نهادها و سازمان‌ها هم همین طور بنابراین همه برای این کشور تلاش می‌کنند و نباید هر کسی ساز خود را بزند.

نماینده مردم خدابنده در مجلس دهم با بیان اینکه اتحاد میان

کارشناس اقتصادی :

## ۶۰ درصد شاغلان بیمه نیستند

حمایتی از آنها نمی‌شود.

وی ادامه گفت: نکته بعدی این است که معیار دولت برای حمایت از بنگاه‌ها مشخص نیست، رسته‌ها مشخص شده است اما این که کدام یک از تولیدی‌ها بیشتر آسیب دیده و کدام کمتر چون پایگاه داده‌ای وجود ندارد، نمی‌توانیم اطلاعات مشخصی داشته باشیم البته این نکته بنده درباره بنگاههای تولیدی است و درباره بنگاههای خدماتی اوضاع کمی شفافتر است و قضیه فرق می‌کند.

عبداسی درباره طرح پیشنهادی دولت برای حمایت از بنگاهها گفت: تسهیلاتی که دولت در نظر دارد باعث می‌شود که منابع مالی زیادی به صورت غیر هدفمند در اقتصاد پخش شود ما شواهد کافی در تجربیات قبلی برای تولید و اشتغال داریم که نشان می‌دهد این شیوه توزیع منابع در بخش عرضه (توزیع منابع مالی بین بنگاهها) کارایی لازم را نداشته است. به عنوان نمونه تسهیلاتی که برای بنگاه‌های زودبازده هزینه شد ۱.۵ میلیارد دلاری که برای توسعه مشاغل روستایی از صندوق توسعه ملی برداشت شد نشان می‌دهد عملکرد این وام‌ها بدون اینکه بدانیم به چه کسی باید چه مقدار بدهیم دچار انحراف از هدف مورد نظر است.

این کارشناس اقتصادی درباره روش بهینه کمک به اقشار آسیب دیده، گفت: در اقتصاد به دلیل اینکه ما اطلاعات کافی از مشاغل غیر رسمی نداریم شاید روش بهینه این باشد که حمایت‌ها از خانوار صورت گیرد باید مبلغ حمایت به خانوار بیشتر شود و از طرف مقابل کسانی که آسیب کمتری از این ویروس دیده‌اند مانند کارمندان و غیره را مستثنا کنیم. اگر هدف ما حمایت از معیشت و کمک به نیروی کار است، اطلاعات بخش غیررسمی نیروی کار ما در جایی ثبت نیستند و بیمه بیکاری نیز به آنها تعلق نمی‌گیرد و

مرکز افکارسنجی دانشجویان ایران :

## درآمد بیش از نیمی از مردم کاهش یافته است

نکرده است. همچنین ۰۶ درصد به دلیل شیوع ویروس کرونا موجب کاهش درآمد ۵۰.۷ درصد افراد شده است.

مرکز افکارسنجی دانشجویان ایران(ایسپا) طی یک نظرسنجی از مردم پرسیده است: «کدام یک از شرایط اقتصادی پس از شیوع ویروس کرونا، برای شما پیش آمده است؟» فرد پاسخگو در این نظرسنجی امکان اشاره به چند گزینه را داشته است. مطابق با پاسخ افراد، شیوع ویروس کرونا موجب کاهش درآمد ۵۰.۷ درصد افراد شده است. ۴۱.۷ درصد کسب و کارشان تعطیل شده است و ۱۳.۵ درصد شغل‌شان را از دست داده‌اند. ۲۶.۳ درصد افراد نمونه گفته‌اند وضعیت اقتصادی‌شان تغییری

تروریست های آمریکایی و بی‌توجهی آنها به اخطارها و هشدارها، با ایستادگی جانانه و شجاعت نیروهای خودی، آنها را مجبور به کنار کشیدن خود از مسیر حرکت شناورهای نیروی دریایی سپاه کردند.

این در حالی است که ناوگان پنجم دریایی امریکا در منطقه در بیانیه رسمی خود روایتی نادرست و هدفمند از این ماجرا نقل کرده است که دلالت بر علاقمندی آمریکایی ها به روایت هالیوودی از اتفاقات دارد.

به آمریکایی‌ها توصیه می‌کنیم مقررات بین‌المللی و پروتکل های دریانوردی را در خلیج فارس و دریای عمان تمکین و از هرگونه ماجراجویی و روایت‌های جعلی و دروغ پرهیز کرده و اطمینان داشته باشند نیروی دریایی سپاه و نیروهای مسلح قدرتمند جمهوری اسلامی ایران، رفتارهای پرخطر بیگانگان در منطقه را تهدید امنیت ملی و خط قرمز خود می‌دانند و هرگونه خضای محاسباتی آنان را قاطعانه پاسخ خواهند داد.

در پایان همانگونه که بارها گفته شده است تاکید می‌شود: حضور نامشروع رژیم تروریست امریکا مبداء و منشاء شرارت و ناامنی در منطقه بوده و تنها راه تحکیم امنیت پایدار در این منطقه راهبردی، خروج آمریکایی ها از غرب آسیا است.

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس :

## گرانی اجناس در ماه رمضان عادی شده است

مناسب می بینند، اظهار کرد: اگرچه کنترل قیمت کالاها در شرایط کنونی با مشکلاتی همراه است اما با اقدام به موقع و به کارگیری سیاست های مناسب و تشدید نظارت بر بازار می توان از افزایش قیمت ها جلوگیری کرد.

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه کرونا به بهانه ای برای گرانی کالاها تبدیل شده است، اضافه کرد: با همکاری اصناف باید از سوءاستفاده سوداگران جلوگیری کرد تا در این شرایط از تضییع حقوق مردم و تحمیل فشار بیشتر به خانواده ها جلوگیری کرد.

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس :

## دولت از جیب خالی مردم در آمدزایی نکند

مجلس یازدهم و دولت باید در عمل باشد نه در شعار، یادآور شد: وقتی تصمیمی توسط حاکمیت گرفته می‌شود و مورد تایید اکثریت قرار می‌گیرد باید دست به دست هم دهیم و آن را به نتیجه برسانیم.

عضو فراکسیون امید مجلس شورای اسلامی با تاکید بر اینکه نباید از جیب خالی مردم برای دولت درآمدزایی کرد، گفت: زیرا فشار بیش از حد اقتصادی به مردم وارد می شود و مشکلات زیادی را به همراه خواهد داشت؛ اگر بتوان مشکلات کشور را بدون فشار اقتصادی به جیب مردم حل کرد موفق خواهیم بود باید تصمیماتی بگیریم که درآمد کشور را افزایش دهیم و به جیب مردم نگاه نکنیم.

## سنگ‌نگوی وزارت بهداشت

## رسانه

سنگنگوی وزارت بهداشت :

**حال بیش از ۳ هزار**

**بیمار کرونایی وخیم است**

سنگنگوی وزارت بهداشت از شناسایی ۱۳۴۳ مبتلای جدید به ویروس کرونا ظرف ۲۴ ساعت گذشته خبر داد.

کیانوش جهانپور سنگنگوی وزارت بهداشت گفت: بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی ۱۳۴۳ بیمار جدید مبتلا به کووید در کشور شناسایی شد.

وی افزود: مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به ۸۲۲۱۱ نفر رسید. جهانپور ادامه داد: متأسفانه در طول ۲۴ ساعت گذشته، ۸۷ بیمار کووید۱۹ جان خود را از دست دادند.

وی گفت: ۵۱۱۸ نفر از بیماران جان باخته و دیگر در بین ما نیستند.

سنگنگوی وزارت بهداشت افزود: تا امروز ۲۳-۵۷۰ نفر از بیماران، بهبود یافته و ترخیص شده اند.

جهانپور ادامه داد: ۳۴۵۶ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در وضعیت شدید این بیماری تحت مراقبت قرار دارند. به گفته وی تا کنون ۳۴۱ هزار و ۶۶۲ آزمایش تشخیص کووید۱۹ در کشور انجام شده است.

رئیس اتاق اصناف تهران :

**فعالیت پاساژها و بازارها بلامانع است**

رئیس اتاق اصناف تهران گفت: طی مکاتبات و پیگیری‌های مستمر اتاق اصناف تهران از ستاد ملی کرونا، مصوب شد تا پاساژها و بازارهای مسقف از تاریخ یکم اردیبهشت ماه فعالیت خود را آغاز نمایند.

قاسم نوده‌فراهانی، رئیس اتاق اصناف تهران با اشاره به جلسه ستاد ملی مدیریت و مقابله با کرونا اظهار داشت: طی مکاتبات و پیگیری‌های مستمر اتاق اصناف تهران از این ستاد، در نهایت امروز مصوب شد تا پاساژها و بازارهای مسقف از تاریخ یکم اردیبهشت ماه فعالیت خود را آغاز نمایند.

وی افزود: پیرو این مصوبه سات فعالیت پاساژها و بازارهای مسقف تا ساعت ۱۸ (۶ بعد از ظهر) خواهد بود و این مراکز می‌بایست پس از این ساعت، واحدهای خود را تعطیل نمایند.

فراهانی تاکید کرد: تمامی واحدهای صنفی کم خطر مستقر در بازار تهران، پاساژها و بازارهای مسقف می‌بایست نسبت به ثبت نام در سامانه **salamat.gov.ir** اقدام و کد مجوز بهداشت را دریافت و در واحد صنفی خود نصب نمایند؛ چراکه فعالیت این واحدها بدون ثبت نام و دریافت کد مجوز، غیرمجاز خواهد بود.

رئیس اتاق اصناف در پایان با اعلام اینکه صنوف پر خطر همچنان تعطیل هستند، اظهار امیدواری کرد تا همانطور که با پیگیری‌های صورت گرفته پاساژها و بازارهای مسقف بازگشایی گردید، در تلاش هستیم تا با همکاری و رعایت کامل پروتکل‌های بهداشتی توسط اصناف و مردم عزیز، امکان فعالیت اصناف پر خطر نیز در مراحل دیگر مهیا گردد.

در جریان معاملات بازار سرمایه ؛

**بورس رکورد زد**

در جریان معاملات بازار سرمایه رکورد حجم، ارزش و نوبت‌های معاملات بورس در یک روز در حالی شکسته شده که شاخص بورس نیز به بالاترین ارتفاع خود از زمان راه‌اندازی بورس در کشور رسید.

در جریان دادوستدهای بازار سرمایه بیش از ۱۰میلیارد و ۹۹۰میلیون سهم و حق تقدم به‌ارزشی بالغ بر ۱۰هزار و ۲۵۰میلیارد تومان در بیش از یک میلیون و ۵۴۸هزار نوبت مورد دادوستد قرار گرفت و شاخص بورس با رشد ۲۱هزار و ۲۴۱واحدی در ارتفاع ۶۹۰هزار و ۱۴۷واحد قرار گرفت.

بیشترین اثر مثبت بر رشد دماسنج بازار سهام در روزجاری به نام نمادهای معاملاتی شرکت‌های صنایع پتروشیمی خلیج فارس، فولاد مبارک اصفهان و بانک پارسیان شد و در مقابل شرکت‌های بورس اوراق بهادار تهران، بورس کالای ایران و تولیدی فولاد سپید قراب کویر با افت خود مانع افزایش بیشتر شاخص بورس شدند.

شاخص‌های اصلی بازار سرمایه هم روز مثبتی را پشت‌سر گذاشتند؛ به‌طوری که شاخص قیمت (وزنی — ارزشی) ۶۵۹۶۵۹واحد کل (هموزن) ۴۸۴۴واحد قیمت (هموزن) ۳۰۴۸واحد، آزاد شناور ۲۲۰۵۵واحد و شاخص‌های بازار اول و دوم نیز به‌ترتیب ۱۶۱۱۳ و ۱۰۵۷۱واحد رشد کردند.

بر اساس این گزارش، در بازارهای فرابورس ایران هم با معامله ۳ میلیارد و ۷۰۴ میلیون ورقه به‌ارزش ۴۸۱۶میلیارد تومان در ۸۲۲هزار نوبت، آیفکس ۱۴۴واحد رشد کرد و در ارتفاع ۸۵۸۳واحد قرار گرفت.

علی رغم رکود بازار ؛

**قیمت خودرو کارتنکسی**

**۱۰ درصد گران تر از بازار است**

علی رغم رکود بازار خرید و فروش خودرو هفته اخیر فروش کارتنکسی خودرو توسط خودروسازان آغاز شده است اما نکته اینجاست قیمت های عرضه شده در این فروش ها ۱۰درصد بیشتر از بازار است.
فعالیت بازار خرید و فروش خودرو به صورت رسمی آغاز شده است و بر همین اساس نمایشگاه های فروش خودرو مشغول شروع معاملات هستند.براساس اعلام فروشندگان خودرو هنوز خریداری در بازار نیست و معاملات راکد است اما به نظر می رسد طی هفته های اخیر تا ثبات قیمت ها رونق به بازار خودرو بازگردد.

اما علی رغم رکود بازار خرید و فروش خودرو هفته اخیر فروش کارتنکسی خودرو توسط خودروسازان آغاز شده است اما نکته اینجاست قیمت های عرضه شده در این فروش ها ۱۰درصد بیشتر از بازار است.

به اعتقاد فعالان بازار این فروشهای کارتنکسی بر التهايات بازار اضافه کرده و همین امر رشد قیمت ها در بازار را به وجود خواهد آورد.
در حال حاضر در فروش های کارتنکسی پژو پارس سفید ۱۳۰ میلیون و ۵۰۰ هزارتومان، دنا پلاس سفید ۱۸۰ میلیون تومان، پژو ۲۰۶ تیپ ۲ سفید با قیمت ۱۴۳ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان به مشتریان عرضه می شود این در حالی است که قیمت این خودروها در بازار ۱۰ درصد ارزان تر است.